Cartulaire de Malines. 

ToN. II. 	 101 
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LXIII. 

Erasnw de Gavre oonf&rme A l'abbaye la possessirn des biens qui lvi comptent 
ti Liedekerke. - LIEDEKERKE. 

AGavre, 1190. 

In nomine Patris et Fuji et Spiritus Sancti. Razo de Gavera et uxor ejus Claricia, et frater ejus 
Razo, et fihius ejus itidem Razo, cum caeteris liberis, tam futuris quam praesenUbus, auctoritate 
pontificurn rornanorum et episcoporum Cameracensiurn , necnon et attestatione catholicorum princi-
pum et ajiorum fidelium certissime cognovimus, quod de allodio Lidekercensi ipsa Liedekerka ec-
clesia, lege poli et fori, totam decimarn, videlicet duas garbas et tertiam sive de agro arabili vel de 
8artis antiquis, yel novis, vel de agro cum pascuo et communi, aut de paludibus vel pratis anno-
nam portantibus, seu de qualibet inibi agricultura vel sarto sariendo )egitime et sine contradictione 
usque ad temporanostra possederit. Quod autem ad nos rationabiliter processit, ad posteros succes-
sores nostros traducimus et raturn fore et absque reclarnatione teneri volumus. Terram etiam illam 
quam per manuni nostram coram hominibus nóstris de GodescaJco de Ghisenghem Ninivensis eccie-
sia in eleemosynam suscepit, ipsi Ninivensi ecclesiae confirmare et tenere debemus. Haec autem 
et omnia quae praefata ecciesia usque ad nos possedit, nostro scripto et sigillo et hominum nostro-
rum et aliorum fideliurn testimonio, Ut inconvulse terleantur confirmare et auctorizare curavimus. 
S. Anekini et Ebbini, et Willelmi fratrum de Lilar; S. Balduini de Belsel et Willelmi de Vendorkod. 
Ilaec autem acta sunt apud Gaverarn anno dominicae Incarnationis MCXC. 

Original, sceau en cire brune. 

LX1V. 

Guillaume de Be'tltune, sire de Termonde, of Mat/tilde sa femme, ezemptent 
de toute esp&ie de droits les voitures de l'abbaye do Ninove. 

A Termonde, 1190. 

Imprimée dana Mirus, Donag. Bely., lib. II, cap. XLVIII, et dana lea preuves du torn. H des 
Annales ord. Praem., col. CCXXXVI. 

L'original eat aux archives de Ia Flandre orientale, avec Ic 
sceau en cire brune, endomrnage. 
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Henri, due de Brahant, reconnait et con/Irme les droits que posséde l'abbaye 
a Reinirsart, Rouvroy, etc. - REITIRSAliT. 

1190. 

In nomine Patris et Fuji et Spiritus Sancti. Henricus, Dei providentia dux Lotharingiae et mar-
chio, omnibus hoc scriptum lecturis perpetuum in Christo salutari salutern. Modernis et posteris 
innotescat quod in perpetuam Ninivensi ecclesiae eleemosynam confirmo quidquid hoc anno, prout 
subscriptus in'venitur terminus, possedit in Reinerisarto, in piano ct nemore, et in duabus partibus 
decimae quae fuit quorumdam de Aricenna, Rogeri scilicet, Franconis et Balduini , de terra arabili 
et de sarto ipsius curtis Reinerisarti, CL de terra quae dicitur Malavilla, prout clauditur inter Sen-
nam et Samillam cum molendino, vivario, exciusa et pratis et cultura Rovro it , cum omnibus usua-
gus pascuarum quorumlibet animalium in Senefia, et Arkenna et Ruz, et in omni meae ditionis 
ambitu per circuitum, usum quoque nemoris de Carbonires in pascuis et quibuslibet lignis domui quae 
Reinerisartus dicitur ad omnem necessitatem expedientibus. Paci quoque fratrum praedictae curiae 
providens, homines meos ipsi curiae vicinos conveni, sciscitans ab eis si quid juris vel querelae in su-
pranominata haberent curia, quibus nihiljuris vel querelae inibi se habere respondentibus, praecepi 
ut bane deinceps ab omni inquietatione quietam esse permitterent. Haec itaque ne cujuspiam ma-
lignantis infestatione vacillent, sigilhi mci impressione et hominum meorum annotatione praemu-
nire curavi. S. Gerardi de Grimberga; S. Arnoldi fratris sui; S. Gerardi de 1acia; 5, Hermanni, 
decani; S. Rigaldi de Rohavia; S. Willelmi de Lidekerka. Actum anno Domini MCXC. S. Gislardi, 
militis; S. Johanuis Vilhici. 

Original, sceau détruit. 

Sentence de So/tier d'Arras, official et vice-gdrant do leveAque  de Cambrai, qul 
termine le dz/'irend entre les abbayes de Grammont et de iVinove par rap-
port a une ferme prs d'Okegem. - NIN0VE. 

1194. 

Magister Sigerus de Atrebato, officia1isut vicem gerens Cameracensis episcopi, hac forma decidi 
multiplicem controversiam quae vertebatur inter coenobium de Geraldimonte et ecelesiam Niniven- 
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scm. Primo omnium sic res diffinita est ut neutra ecciesia praescribat contrarium longi Lemporis usu, 
sed sicut 'veritas certius potent invenire, sic mittat utramlibet ecciesiam in possessionem et pro-
prietatem. Noverint itaque universi quod Ninivensis ecciesia curtem habet vocabulo Scoram, quam 
abbas Geraldimontensis sitam esse dicebat in sua parochia de Okengem, et sibi nisi jus parochiale 
deberi. Super hoc staLui quod Ninivensis ecciesia solvet annuatim in natali Domini quatuor solidos 
illius monetae, qua solvitur et recipitur census in burgo de Ninive, ecclesiae de Monte Geraldi, et 
sic tota familia de Scora subscriptam semper libertatem tenebit, quantum ad parochialem exactio-
nem, Ut in quacumque parochia praedicta familia flu pLias ye! eieqnias celebraverit, fratres Ninivenses 
inde semper habeant oblation em. Si autem curia de Scora extra terminos parrochiae de Okengens in 
posterum fuerit translata, libera erit a pensione annui census ecciesia Ninivensis. Si quis autem pa-
rochianus de aliqua parochia Geraldimontis bepulturam elegerit apud Ninivensem ecciesiam, sepe-
lietui i11, et reflexim si quis de Ninivensium parochia sepeliri voluerit apud Geraldimontem, licebit 
ci, salvo jure parochiali ecclesiae'a qua corpus assumitur mortui, hoc est omnibus oblationibus unius 
missae pro defunctis solemniter celebralae. Ut autem ista conditio firma et stabilis perseveret scripto 
flosLro cyrographiato confirmamus, subseniptis nominibus corurn qui interfuerunt. S. Godefridi, 
abbatis de Geraldimonte; S. Matthaei, abbatis de Ninive; S. magistri Philippi de Haltera; S. Wal-
teri Wellini; S. Henrici, fratnis mci; S. magistri Salomonis de Geraldimonte; Rubini, monachi 
S. Arnoldi de Grimbergis. Actum anno Domini MCXCIV. 

Original, sceau en cire verte de Sohier, endommagé. 

LXVII. 

Godefrol, chdtelain de Bruvelles, donne a i'abbaye l'avouerie de S'-Ayohadre 
d Catt/tem, et plusleurs immunilds a Reinirsart. - CATTHE1L 

A Forét, 1195. 

Ego Godefnidus, castellanus de Bruxella, et uxor mea Helewidis, et liberi nostni, omnibus hoc 
scriptum Iecturis salutem. Sciant moderni et posteri quod ecclesiae de Ninive recognoscimus CL Na-
randire tenemur eleemosynam patris mci Franconis castellani, advocatiam scilicet de al!odio S. Ay-
chadri apud C'alhern, quam Henricus de Lewa tenebat de patre meo in feodo, et quidquid similiter 
idem llenricus ab ipso patre ineo feodaliter tenebat apud Strilkem. Exactiones quoque mensurandi 
vel remensurandi terras in procinctu vel vicinia curtis de Reinirsarto, secundum commemorationem 
quartaniorum, ipsi ecclesiae perpetuo retnittimus; communes vero aysentias vel usus, quos a qua-
draginta et novem annis tenuerunt eidem ecclesiae confirmamus in pascuis, aquis, viis aliisque 
opportunitatibus, per totarn parochiam et potestatem de Seneffia , excepto quod capreae eoniim in 
sylvam non ibunt, nisi aliorum capreae illuc ienint; et quainvis aliquorum capreae dato pretio in 
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partem succisae silvae eanL, eorum tamen capreae nisi me permittente non ibunt; deporcis similiterfiet 
quoties ad Arkenam ibunt; si nemus meum sub aliqua continuitate excidi fecero, animalia fratrum 
non pascentur ibi, donec ibi sylva recreverit quod morsu pecorumnon laedatur. Usui lignorum quem 
idem fratres habuerunt a praedecessoribus meis in sylva mea ad quaelibet expedienLiasi renuntia've-
runt vel verpitierunt mihique resignaverunt, nos vero sexaginta bonaria nemoris quod dicitur Forest 
et jacet in parochia de Senefia praefatae ecclesiae exhibuimus de consensu Everardi, domini feodi 
istius, et dono duds supremi domini ejusdem feodi custodiamque vel forestriam horum sexaginta 
bonariorum ecclesiae dimisimus. De hoc nemore ipsa ecciesia solvet mihi et haeredi meo in festo 
sancti Jobannis Baptistae annuatim censum duorum solidorum Bruxellensis monetae, pro quo wa-
randire Lenemur et acquietare ipsi ecclesiae praefatum nemus, Ut nemo illud inquietet per alicujus 
juris vel consuetudmis exactionem, sed usibus tantum et volunLati fratrum praefatae ecclesiae liberri-
mum permaneat, illudque ipsi tantum excidere, et vendere, et sartare possunt, et quodlibet aliud 
de eo facere possunt pro suae voluntatis arbitrio. Eleemosynae quoque istae beneficium tale apposui 
mus quod quidquid ipsa Ninivensis ecciesia a me vel a praedecessoribus meis tenet, et hoc anno 
dominicae Incarnationis MCXCV possidet, nec ego nec aliquis meorum, post me ulla penitus occa-
sione yel calumnia turbare praesumat. Donum vero hujus nemoris Lovaniae super atrium S. Petri 
in praesentia ducis celebratum est, pridie quam fihius ejus Godefridus baptisaretur, sub testimonio 
hominum suorum et hominum Everardi, hominumque meorum sequentibus signis. Signum Gerardi 
de Grimbergis; S. Arnoldi de Wesemala et Arnoldi de Bigardis ; S. Willelmi de Walkem; S. Reineri 
de Limala et Reineri de ilerna; S. Balduini de Lewa et Faiter de Bruxella; S. Anselmi, abbatis 
Grimbergensis et Bescelini, praepositi ejusdem ecclesiae. Praeterea si fratribus praenominatae ec-
clesiae aliquem nisi fratres vel servientes suos supra praefatum nemus eligere placuerit, in foresto-. 
rem eligere me debehit. Haec autem omnia apud Forest recognovimus et appensione sigilli nostri 
roboravimus. S. Franconis Lupi; signum Walteri hong; S. Godefridi de Hal, et filii sui Godefridi; 
S. Timeri; S. presbyteri de Ukel. 

Original, sceau détruit. 

LXVIII. 

Erasmo de Gavre donne ci l'abhaye la d€me de sos biens ci Liede/àerke. - 
LIEDEKEKKE. 

A Ninovc 1195. 

Razo de Gavera, pincerna Flandriae, omnibus hoc scriptum lecturis salutem in saluLari. Noverint 
omnes moderni et posteri, quod pro molestiis el gravibus damnis quae Ninivensi ecclesiae intuli, 
talem confero satisfactionisrecompensaLionem: totam decimam de Lidekerca in terra arabili, sartata 
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- 	sive sartanda, pratis vet paludibus annonam portantibus, ipsi ecclesiae recognosco et ab omni exac- 
tione liberrimam reddo et contra omnes inquietantes adquietabo; de mansuris vero quae vulgo Hof_ 
stede dicuntur, hanc eis recognosco libertatem, quod nec ego nec aliquis meorum praeter ecclesiam in 
ipsis Hofstadis mansionarios collocandi yel amovendihabeat potestatem; de conventione vero sororum 
ponendarum in Bochot vol in Felseca ex toto et integro absolvo ecciesiam, ut nec ibi nec in Lidekerca 
nec alicubi in mea ditione eos manere compellam, dummodo sacerdotem unum in curti de Bochot 
pro mea meorumqiie salute divina celebrantem habeam. Cum autem sicut pro tall oonventione vi-
gin Li jugera nemoris dederim ipsi ecclesiae in Bredenbroc, et palefridum dimiserim, quem in de-
cessu abbatis mel juris ease dicebam, et praeLerea censum quindecim solidorum et octo denarjoruxn 
quem mihi solvere debebant, dimiserim, super omnibus his tamen ecciesiam dimjtto quietam ,ut de 
sororibus transmittendis nulla exactione fatigetur, sed et de tribus solidis censualibus quos mihi de-
bebat ecciesia ipsam liberam et quietam dimitto. Eleemosynis etiain istis adjicio quod quidquid eccie-
sia praefata de mea vet patris mei manu nactum possidet, patrocinio caritativo tuebor utpote quem 

- 	universitas ecclesiae in suis domesticis orationibus et beneficils semper mansura fraternitate susce- 
pit. Actum apud Ninivem, annuentibus uxore mea Claricia et liberia meis et Razone fratre meo, 
anno Domini MCXCV. S. Arnuldi de Grimbergis; S. Egidii de Hasselt; S. Anekini de Litter; S. Os-
tonis Balgers; S. Soeri de liolebecca, Iwaini de Lewa; S. Arnoldi de Eppenghem; S. Rolini Blowel; 
S. Soikini de Forest. 

Orginal, scean en cire brune. 

LXIX. 

Baudouin IX, comte de Flandre, confirme les donations faites A l'abbaye par 
Philippe d'Alsace, et y ajoute une proprie'te' situe'e 6 Woubreclttegem. - 
ROUSLAR. 

Entre le château d'Alost et Erpe 1195. 

Ego Balduinus, Flandrensium comes, omnibus hoc scriptum lecturis salutem. Noverint universi 
hoc scriptum lecturi, quod nostro scripto sigillato Ninivensi ecclesiae in perpetuam et liberrimam 
eleemosynam confirmamus quidquid beneiicii ab illustri comite Philippo avunculo meo vet allis prae-
decessoribus meis tenent in eleemosynam. Sciatur et quod Rothardus, cognomento Hircus • in ma-
nus nostras reddidit quidquid allodii vet feodi yel decimarum, servorum vol ancillarum, ant 
feodatorum hominum, 'vol quidquid denique aliquo genere possidendi tenebat in villa quae dicitur 
lVolbrecletenghern. Haec omnia, sicut praedictum eat, cum reddidisset in manus nostras, praesentibus 
hominibus nostris, nos continuo dedimus Ninivensi ecclesiae in liberrimam et perpetuam eleemosy-
nam ad usum ibidem Deo servientium et pro noLra nostrorumque salute humiliter Deo supplican-
tium. Actum inter castrum de Most et Erpe, anno Dominicae Incarnationis MCXCV, in vigilia 
Epiphaniae, principatus nostri anno primo, sub praesentia et testimonlo subscriptorum testium, 
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S. Franconis Rauir; S. Boidini de Leda et Boidini de Wella; S. Impini de Popperodo et Ghisilini 
Lit; S. Alardi praepositi et Stepponis, canonicorum eL sacerdotum praefatae ecclesiae. 

Original, sceau détruit. 

Henri, duo de Brabant , donne c l"abbaye dia, onniers de bois 1 cli arge d'une 
redevance annuelle au chaitelain de Brua,dlles. - REINJRSAItT. 

A Louvain, 1195. 

Henricus, Dci gratia dux Lotharingiae , omnibus hoc scriptum lecturis salutem testimonio prae-
sentium litterarum et auctoritatis meae innotescat omnibus quod homo meus Everardus de Rz, ad 
petitionem Godfridi, castellani de Bruxella, in manus meas reddidit sexaginta bonaria de nemore 
quod dicitur Foreag, et jaceL in parochia de Senelia, et ego, judicio et testiznonio hominum meorum 
et prece castellani, dedi praedicta sexagiata bonaria in manus Mathaei, abbatis Ninivensis ecclesiae. 
libera et absoluta ab omni forestario vel alia exactione, excepto quod in festo Johannis Baptistac 

solvet ipsa ecclesia annuatim castellano duos solidos Bruxellensis monetae. Huic eleemosynae in 	 - 
crastino Ascensionis, cLan no dominicac Incarnationis 1WCXCV, super atrium Lovaniae celebratae, ho-
mines nostros ci; homines Everardi in testimonium subscribi praecepimus. Signum Gerardi de Grim-
bergis; S. Arnoldi de Wesemala; S. 'Willelmi de Waihem; S. Arnoldi de Bigarden; S. Reinerj de 
Herna ci; Reineri de Limala; S. ilalduini de Lewa, Faiter de J3ruxella, S. Anselmj, abbatis de 
Grimbergis, et Hescelini, praepositi ejusdem ecclesiae; S. Walteri ci; Stepponis, canonicorum Nini-
vensis ecclesiae. 

Original, sceau en cire verte endommagé. 

Gdrard de Grimberge declare qu'il a donne'd l'abbaye plusieur8 bonnier.c 
de bois, an nom de Guillaurne de Ledeberge. - PAIIrELE. 

A Pamele, 1195. 

In nomine Patris et Fuji et Spiritus Sancti. Ego Gerardus de Grimbergis, tam futuris quam 
praesentibus in perpetuum. Notum sitomnibus Dominum colentibus, quod Willelini de Ledeberga 
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ob aeternam sf1 suorumque salutem, annuente uxore sua Beatrice, de voluntate et consensu meo e t 
uxoris meae Aliciae , sex bonaria nemoris, quod dicitur Esphot et .alia quatuor bonaria de nemore 

quod dicitur Bocholk, et duo bonaria Lerrae arabilis ante villam de Pamela, ecclesiae Ninivensi per 
manus nostras in liberrimam cntuliL eleemosynam. Insuper omnes mansuras suas juxta atrium de 
Pamela et jus omne quod habuit, prout strata quae a Tenera vergens versus meridiem et hinc versus 
fontem descendens includit, et prout ejusdem fontis rivulus in Teneram decurrens dividit, praedictae 
super addidit eleemosynae ut sororibus de Ninive inibi fiat habitatio cum aedificia et caetera usibus 
earum poterunt parari necessaria: praeterea Gotinus de Ledeberga mansuram unam juxta templum 
per manus nostras saepedictae donavit ecclesiae. Haec autem ut perpetuo quieta maneant et ilhibata, 
scripto nostro sigillato et hominum nostrorurn testimonio roboramus. Signum Arnoldi fratris mei; 

S. Michaelis de Birbec; S. Machteldis de allodio, quae huic dono manum apposuit; S. Gozuini de 

Adenghenz; S. Sigeri Nol. Actum apud Pamelam, annb dominicae Incarnationis MCXCV. 

Original, scean en cire brune endommag. 

LXXII. 

Henri, abbe' do St_ Vaast d'Arras, reconna€t qu'il a ce'de.' a l'abbaye, moyen-
nant une redevance tinnuelle, un alleu situé j, Catthem. - CATTUEM. 

1105. 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Amen. Ego lienricus, Del gratia ecclesiaebeati Vedasti 
Atrebatensis minister humilis, omnibus Christi fidelibus tam futuris quam praesentibus in perpe-
tuum. Quod piae devotionis affectu rationabiliter et communi fraLrum nostrorum consihio bene a 
nobis actum est, iie obliwionis ye! negiigentiae yel discordiae causa deleatur, immutetur, vel forte 
dissipetur, memoriae tam praesentium quam futurorum scripto commendantes mandavimus. Notum 
sit igitur omnibus quod ihlud allodium quod ecciesia nostra de Haspera in parochia de Lumbecca, 

in vico qui dicitur CaUhem , ab antiquo Lenuit in terris, sylvis, pratis, pascuis, cum censu et omni 
nostro inibi jure, venerabihi abbati Mgoto eL ecclesiae Ninivensi jure perpetuo possidendum ore ma-
nuque concessimüs: hoc pacto ut annuatim ecclesiae Hasprensi in festo beati Lucae quluquaginta 
sohidos Valencenensis monetae cujuscumque valoris fuerit, de qua in castro Valencenensi pubhice 
vendatur ye! ematur, Cameraci sive Ilasperae Ninivensis ecciesia persolvat. Si quis autem praefatam 
Ninivensem ecciesiam de praedicto allodio infestare praesumpserit, nos velut hujus boni actores et 
testatores consihio, justitia et banno auxilium et defensionem nostram fideliter opponemus. Ut autem 
hoc ratum et inconcussum permaneat, scripto commendatum nostro et abbatis ecclesiae Ninivensis 
sgiUo confirmavimus, et partito inter utramque ecciesiam cyrographo reservandum commisimus, 
personis et testibus utriusque ecclesiae subnominatis. Ysase, prior B. Vedasti; Martinus, prior 
secundus ; Gerardus, prior tertius; Taeso, praepositus de Haspra; ChrisLianus, hospitarius; Pe- 
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true de mci; Willelmus, praepositus de Berc!au; Wenemarus, praepositus de Gorea; Damianus, 
prior ecclesiae Ninivensis ; Ilescelinus, subprior; Sigerus, sacrista; Alardus, praepositus; Waite-
rus, cellarius; Amuiricus, Arnoldus, Ilenricus, Walterus. Actum anno Verbi incarnati MCXCV. 

Original, Ic sceau d'Jfcnri, en cire verte, est soul conserve. 

LXXII1. 

Le comte Baudouin IX donne 4 l'abbayo vingt bonniers de moere situds c 
)Jlendonck. - CALPIT. 

A Gand, 1196. 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego Baiduinus, comes Fiandriae et Hainoiae, et 
Maria comitissa, uxor mea, notum fieri tam futuris quam praesentibus volumus, quod pro salute 
animarum nostrarum et praedecessorum nostrorum, ac deinceps successorum et anniversarii nostri 
in Ninivensi ecclesia habendi et quotannis celebrandi, dedimus ipsi ecclesiae in perpetuam eleemo-
synam xx bonaria mori apud Jilendunc , juxta morum ecclesiae S. Petri Gandensis, in latere versus 
Wasiam. Quod ut ratum perpetuo maneat et inconvulsum, praesentem paginam jam dictae Ninivensi 
ecclesiae con tulimus, sigillorum nostrorum appensionibus munitam et testium subscriptionibus 
roboratam. S. castellani Sygeri de Gand; S. Gerardi de Sottenghem; S. Ideni, preconis de Slalden-
ghem; S. Sigeri de Sotenghem ; S. Willelmi Sos; S. Rodulfi, notanii; S. Roberti Calderonis. Actum 
apud Gant in capelia, anno MCXCVI, quarto nonas Martii. 

Cartulaire de Malines. 

LXXIV. 

La dame de Traseynies et son fils donnent d l'abbaye une proprie'td allodiale 
situe'e 4 Eversenyhern. - NIN0VE. 

A Pamele, 1196. 

In nomine sanctae ac individuae Trinitatis. Ego Machteldis et Aegidius fihius meus, dominus de 
Trasenis, tam futunis quam praesentibus in perpetuum. Notum sit omnibus Christi fidelibus quod 

ToM. II. 	 102 
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nos ob aeternarn nostri nostrorumque salutem allodium nostrum apud Eversenghem fratribus ac so-
roribus Ninivensis ecclesiae in perpetuam eleemosynam contulimus, Ut eorum adjuti orationibus post 
hujus vitae terminum in aeterna tabernacula recipi merearnur; hoc autem donurn ego Aegidius in 
terris, mansuris, pratis, sylvis, piscatione et paludibus, et alio quolibet jure quod inibi habeba-
inus

'
ecclesiae Ninivensi acquietare teneor ac warandire. Nain nihil omnino juris in praefato allodio 

retinui, excepto hoc quod in eo advocatus ero et defensor contra omnes qui de hoc allodio cede-
siam inquietare praesumpserint. Ut hoc autem donum firmum et stabile perse'veret, idoneo testimonio 
scripto et sigillorurn nostrorurn appositione confirmare curavimus. S. Wilhelmi de Ledeberga; 
S. Reineri de Herna; S. Impini de Otinga; S. Walteri Rung; S. Aegidii de Gasbeca; S. Alardi et 
Stepponis, canonicorurn ac sacerdotum. Actum apud Pamelam anno MCXCVI, mense Octobri. 

Original, le sceau de Gilles, en cire bruce, est seul 
conserve. 

LXXV. 

Baudotthi IX, comte de Flandro et de Hainaut, con/irme la donation 
pre'cddente. - NINOVE. 

A Roncquiêres, 1197. 

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ego Balduinus, comes Flandriae et Hainoiae, notum 
fieri volo tarn futuris quam praesentibus, quod nobilis mulier Magtheldis de allodio dedit ecclesiae 
Ninivensi in eleemosynam per macurn meam et assensum meum, et assensu etiam liberorum suorum, 
allodium suum , quod dicitur Eversengliem et jacet in parochia de Okeng1ern, vigintiscilicet bonaria 
yel eo circiter in terris, prafis et macsuns, cum piscatione ad idem allodium pertinente. Ut autem 
hujus donationis eleemosyna firma et inconcussa perpetuo permaneat, praesentem paginam sigilli 
mei appositione feci confirmari, et hominurn meorum attestatione roborari. Signum Gerardi de 
Grimbergis et Arnoldi fratnis sui; S. Theoderici de Beverna; S. Walteri de Sot henghem ; S. Aegidil 
de Trasnis; S. Ingelberti de Adengllem; S. Ghiselini de Lilar. Acturn anno dominicae incarnationis 
MCXCVII, quinto idus Februarii, apud Runkiris. 

Original, sceau en cire verte. 
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Gerard de Grimberge donne ci l'abbaye une terre situde ci Pamele. 
- PAIELE. 

A Ninove, 1197. 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego Gerardus de Grimbergis universis Christi fidelibus 
in perpetuum. Notum sit ei quae est et generationi quae futura eat, quod Sigerus Vulpes et fihia 
ipsius, Helena scilicet, cum fihio suo Waltero, et Ermengardis cum omnibus liberis suis, terram suana 
in parochia de Pamela, quam a WilleJmo'de Ledeberga in feodum tenebant, ei resignantes quid-
quid in ea juris hahebant, penitus werpiverunt; ipso vero Willelmo earn mihi resignante, ecclesiae 
Ninivensi praedictam terram ab omni jure vel actione liberam in eleemosynam contradidi. Praeterea 
Waltero, fihio Symonis, terram suam praefatae terrae fere ubique contiguam et aequipollentem, quam 
hereditarie et censum terrae feodaliter possedit, in manna Willelmi resignante, Willelmus quoque 
ipsam mihi resignavit; et ego nihilominus supradictae ecclesiae in eleemosynam contuli et donavi. 
Ilorum itaque donorum me patronum et tutorem repromiuens, oinnia apud Pamelam acquisita, no-
minatim scilicet terram de Buvenyhem, quam Henricus dé Strumbeca, per manum Willelmi, a quo 
feodaliter descendit, toties dictae ecclesiae contradidit, sub mea advocatione et defensione suscipio. 
Ut autem haec rata et inconcussa permaneant, scriptum hoc sigilli mei appensione et testium subnota-
tione corroboro. Signum Oliveri de Scendelbeca; S. Willelmi de Ledeberga; S. Gozuini de Eppen-
gem; Walteri de liloibrug; Walteri Rumor et Scalkini de ScaThem. Actum Ninive in atrio, anno 
Domini MCXCVII, tertia dominica post Pentecosten. 

Original, sceau détruit. 

Erasme de Gavro donne ci labbaye sire journaure de terre. —NIN0vE. 

A Vinderhoute, 1197. 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego Razo de Gavera, pincerna Flandriae, et Claricia 
uxor mea, notum fieri volumus tam futuris quam praesentibus quod ob aeternam nostri nostrorum-
quo memoriam dedimus ecclesiae Ninivensi in perpetuam eleemosynam sex dietarios ailodii nostri 
vel eo circiter, cum duobus manipulis decimae ejusdern allodii; quod allodium jacet super culturam 
de Bacrelkem , et est contiguum sylvae quae dicitur .Iohansbosc , et secus eamdem sylvam teudens de-
dlinat usque in rivum qui Lebecca nominatur. Quod Ut ratum perpetuo maneat et inconvulsum 
praesentem super hoc jam dictae ecclesiae paginam contujirnus, scripto nostro sgillato confirmatam 

81 	 APPENDICES. 

et hominum nostrorum testimonio aliorumque fidelium roboratam. Signum Itazonis filii nostri; 
S. Godefridi de Wenti; S. Ghiselini de Lilac; S. Hostonis Rufi; S. Cononis de Ravenscot; S. Boidini 

Dee, et Fulconis, et Gozwini de Oken gem. Actum anno MCXCVII, sexto idus Mail, apud Venderhot. 

Original, sceau en tire brune endommage. 

Henri, due do Brabant, confirme la donation du domaino d'Everenghem, 
flzIte par dame Mathildo do Trasegnies. - NIN0VE. 

A Bruxellcs, 1191. 

Ilenricus, Dei provideutia, dux Lotharingiae et marchio Antwerpiae, omnibus hoc scriptum lee-
turis salutem. Modernis et posteris innotescat, quod domina Magtheldis de Allodio, de assensu et vo-
luntate nostra et Mii sul domini Aegidii de Trasnis , ecclesiae Ninivensi totum integraliter allodium 

quod habebat apud Eversenghem, quod est in parochia de Okengem, in liberam atque perpetuam 
contulit eleemosynam, praedicto fihio suo domino Aegidlo super hoc allodium advocato permanente, 
et ut hoc ratum et stabile perseveret, scripto nostro sigillato et hominuin nostrorum testimonlo con-
firmamus. Signum domini Gerardi de Grimbergis; S. Aegidii de Trasnis; S. ilenrici de Asca et Wal-
teri fratris sul; S. Godefridi, castellani; S. Arnoldi de Wesernael; S. Reineri de Herna et Willelmi 

de Ledeberga. Actum apud Brusellam anno MCXCVII, sexto kalendas Februarii. 

Original, sceau en tire brune. 

Giles do Boulaere reconnait quo lo cornte de Flandire a donne' ci l'abbaye la 
d€me do Voorde. - LOETSII. 

Près de Grammont, 1197. 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego Aegidius, consLabuarius de Boular et dominus 

de Silli, tam futuris quam praesentibus in perpetuum. Notum sit omnibus quod Berta de Steenkus 
duos manipulos decimae de Vorda et jus omne quod in decima totius villae feodaliter a me tenebat, 
mihi una cum fills suis Ameirico, Gerardo, Sockino, Balduino, resignavit et consensu advocati 
sul, Willelmi scilicet de Luceau, cum praedictis His suis werpivit. Kane autem in manus comitis 
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reportavi, et indicio facto quod nec ego nec praedicta muller, nec aliquis nostrorum, nihil juris 
haberemus, ipse comes eamdein decimam in manus abbatis el. fratrum Ninivensis ecclesiae libere et 
absolute contradidit. IJi; haec autem perpetuo maneant inconvulsa, scripto meo sigillato et hominum 
meorum testimonio feci roborari. S. Aegidli de Hasselt ci; Willelmi de Luceau; S. Walteri de Oken-
ghem; S. Ympini de Steen hus et Henrici. Aetum juxta Geraldimontem in via de Aldenarda, anno 
MCXCVII, tertio kalendis Augusti. 

Gartulaire de I*Ialines. 

Gautier, doyen de Hal, reconnait qu'il a do/tangd pour une autre propridtd 
une terre qu'il posse'dait pros de l'iglise de Meerbeke. - WOLPUTE. 

1198. 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Galterus, Del gratia decanus de Hal, omnibus hoc 
scriptum lecturis salutem. Noturn sit praesentibus et futuris quod ecclesiae Ninivensis fundum, 
quem habuit juxta atrium Merbeccensis ecclesiae, pro alio fundo qui jacet supra rivum, in concam-
bium donavit, et facta exfestucatione utraque ecciesia warandisiam alteri promisit. lit autem hoc 
ratum et stabile permaneat, placuit hoc scriptum cyrographizatum mutuis ecclesiarum sigillis 
et personis subnotatis roborari. S. WalLeri, Ecberti de Pollar, S. magistri Sygeri, canonicorum 
Iflerbeccensis ecclesiae; et Gerardi sacerdotis. Actum anno Domini MCXCVIII. 

Cartulaire de Malines. 

Henri, duc de Brabant, con/frme la donation de soitrante bonniers de bois, 
faite d l'abbaye par Godefrol, cltdtelain. de Bruveies. - REINIRSART. 

Sans date 1. 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Henricus, dux Lovaniae, tam futuris quam praesen-
tibus. Notum sit omnibus quod Godefridus, castellanus de Bruxella, acceptis ab ecciesia Ninivensi 

I TJj 4cijyin assez moderne e ajouté dane le cartulajre de Matinee l'an 1198. 
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sexaginta libris Bruxellensis monetae, dedit ipsi ecclesiae per manum et assensum meum in perpe-
tuam eleemosynam sexaginta bonaria nemoris, quod dicittir Forest, et jacet in parochia de Senefia. 
De hoc nemore solvet ipsa ecciesia castellano et haeredi ejus in festo sancti Johannis Baptistae an-
nuatim censum duorum solidorum, et ipse castellanus et haeres ipsius tenentur warandire et 
acquietare ipsi ecclesiae praefatum nemus, Ut nemo illud inquietet per alicujus juris vel consue-
tudinis exactionem, sed usibus tantum et 'voluntati fratrum praefatae ecclesiae liberrimum permane.-
bit, illudque ipsi tantum excidere et vendere et sartare possunt, et quodlibet allud de eo facere 
possunt pro suae voluntatis arbiLrio. lit autem haec omnia perpetuo rata et stabilia maneant, prae-
senti scripto et sigilli nostri appensione et hominum meoruni subscrptione roboramus et auctorisa-
mus. Signum domini Arnoldi, capeltani, S. Gerardi de Grimbergis, S. Arnoldi fratris ejusdem, 
S. Arnoldi de Walkein, S. Arnoldi de Wesemal, S. Arnoldi de Bigarden, S. Boidinoi. 

Original, sceau en cire verte endommagé. 

LXXXII. 

Le cornte Buudouin con/irnze la cession de la dime' de Voorde, faite 1 l'abbae 
par Berte de Steenhuyze. —LOETSH. 

Près de Grammont, 1198. 

In nomine Patris et Fuji et Spiritus Sancti. Ego Balduinus, Flandriaeet Hainoiae comes, notuin 
fieri volo futuris et praesentibus quod Berta de Stenhus decimam de Vorda et quidquid in ea juris 
habebat una cum fihiis suis Gerardo, Amelrico, Sockino, Balduino, in manus Aegidii de Trasnis , a 
quo ipsam decimam feodaliter tenebat, reportavit, et assensu advocati sui, Wilielmi scilicet de 

Luceau, cum praedictis fihiis suis semel, secundo et tertio werpivit. Aegidius in manus meas ipsam 
decimam retulit et tum semel, secundo et tertio professus est se in ea nihil juris deinceps habere 
hoinines etiam suos judicare fecit, quod nihil omnino juris ipse Aegidius vel praedicta Berta amplius 
haberenL, tunc homines mel similiterjudicaverunt, quod nec Aegidius, nec praefata mulier, nec all-
quis suorum nihil amplius in eajuris haberent; hancque decimam libere et absolute in manus abba-
tis et fratrum Ninivensis ecclesiae contuli in eleemosynam. Ut hoc autem donum firmum et stabile 
maneat perpetno, scripto meo sigillato et hominum meorum testimonio feci roborari. Actum 
anno MCXCVIII juxta Geraldimontem in via de Aldenarde. S. Aegidii de Trasnis; S. Arnoldi de 
Aldenarde; S. Theodorici de Beverna et Gerardi de Rodio; S. Aegidii de Haunt; S. Gerardi de 
Parvi et Bussardi de Borghella; S. Monii de Guwinis et Bernardi de Loscans. 

Cartulaire de Malines. 
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Henri, duo de Brabant, confirme la donation [alto a l'abbaye par Godefroid, 
clzdtelain de Bruzdlle, de quciques bonniers de terre et de bOÜ.—REINIRSART. 

Entre Nivelles et Roncquièrcs, 1198. 

In nomine Patris et Filli et Spiritus Sancti. Ego Ilenricus, dux Lotharingiae et marchio romani 
imperii. Notum esse volumus praesentibus et futuris quod fiddis noster Godefridus, castellanus de 
Brussella, decem et octo bonaria fundi plani et nemoris vel eo circiter, quae a nemoré de Goi exten-
duntur versus Ileinirsartum, et censum etjus omne suum quod habebat in quindecim bunariis plani 
et nemoris, quae mansuarii ab ipso tenebant et jacet secus nemus quod dicitur Forest, domino suo 
Everardo de Ituz, a quo praefatus castellanus haec praedicta tenebat in feodum, resigna'vit; Eve-
rardus vero mihi reportavit et utrumque effestucavit, nulluin jus in praedictis possessionibus sibi 
retinentes, exceptis tribus denariis Bruxellensis monetae, qui de septem bonariis in praedicto ne-
more jacentibus annuatim in festosancti Johannis Baptistae castellano solventur. Tune homines 
siostri judicantes quod libere ista conferre possemus, cui vellemus, ad usum fratrum in Ninivensi 
ecciesia domino servientium praedictas possessiones in manus abbatis de Parco tradidimus in elee-
mosynam, Ut eleemosynarum et oralionum ipsius ecclesiae mereamur habere participium; mansuariis 
autem praedictis concessit castellanus communem usum lignorum in nemore suode Corbonires, si 
supra praefatam haereditatem quindecim bonariorum manserint, sed si praedicti fratresjus haere-
ditariorum acquiSierint in nemore de Carbonire communem usum tamen non habebunt lignorum. 
Ut haec autem firma et stabilia perpetuo maneant , scripto nostro sigillato confirmamus et hominum 
nostrorum testimonio roboramus. Actum anno Domini MCXCVIII, -mense Noveinbri inter Nivellam 
et villam quae dicitur Runkrs. Signum Willelini fratris mci; S. Gerardi de Grimbergis; S. Arnoldi 
de Wesemat; S. Willelmi de Waihem.